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Seit 1956 ein
   Qualitätsbegriff

Reinigungsmittel
Waschmittel
Kosmetika
Cremeseifen
Hygiene

Sauber im Haushalt.  

             Rein zur Umwelt.

Katalog und Preisliste inkl. 19% MwSt. / Gültig ab 1. März 2021

Wir freuen uns, daß Sie sich für unsere hochwertigen BELVENIA®-Produkte 
interessieren. Eine gute Entscheidung – der Umwelt zuliebe.

E. Brenner GmbH • Berliner Platz 8 • 71065 Sindelfingen
Tel.: 07031 87 11 16 • Fax: 07031 87 49 51

brenner@freenet.de • www.diva-onlineshop.de • www.belvenia.de
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UNIVERSALSEIFE PASTÖS

UNIVERSALSEIFE FLÜSSIG

VORTEILE:

• Durch die verdünnte Seife kein Überschäumen • Durch die gleichmäßige Benetzung der Wäsche sofortiges Waschen
• Weichere Wäsche ohne Weichspüler (Geldvorteil) • Die Wäsche bleibt farbecht (ohne Bleichmittel)
• Einmal waschen kostet nur 10 Cent! • Umweltschonend: phosphatfrei, ohne optische Aufheller, formaldehyd-  
• Hautschondend: Rückfetter auf Kokosfettbasis  und lösungsmittelfrei, keine Chlorbleichlauge und Farbstoffe, ph-neu- 
 zur Pflege der Hände  tral, alkalifrei

Art.-Nr. 785 EIMER 1000 ml 4,50 €

Art.-Nr. 811 EIMER 2,5 kg 9,00 €   (3,60 € / kg)

Art.-Nr. 812 EIMER 4,5 kg 15,00 €  (3,33 € / kg)

Art.-Nr. 813 EIMER 10 kg 29,00 €  (2,90 € / kg)

Art.-Nr. 814 EIMER 2 x 10 kg 52,00 €  (2,60 € / kg)

GUT BIOLOGISCH ABBAUBAR!

ZITRONENDUFT

SEIFENPUMPE

Sie wird auf den Deckel des Eimers aufgesetzt, um sparsam zu dosieren.

Art.-Nr. 841  7,00 €

Eigenschaften wie Universalseife pastös. Zitronenduft. Sehr ergiebig.

Art.-Nr. 770 1000 ml  3,80 €
Art.-Nr. 794 10 l  26,00 €  (2,60 € / l)

Unsere Universalseife ist ein Alleskön-
ner im Haushalt – ein echtes BELVENIA®-
Spitzenprodukt mit äußerst milder 
Reinigungskraft, sehr erfrischendem 
Geruch (Zitrone) und großer Sparsam-
keit im Verbrauch!

Mit unserer leicht und biologisch schnell 
abbaubaren (über 99 %) Universalseife 
können Sie sogar in der Waschmaschine 
waschen. Bei 30 °C, 40 °C und 60 °C, also 
die gesamte Fein- und Buntwäsche. Es 
ist dabei zu beachten, daß die Univer-
salseife verdünnt wird. 

ANWENDUNGSMÖGLICHKEITEN:
Fein- und Buntwäsche, Arbeitsanzüge, Kacheln, Fliesen, Fußböden. Marmor, Fens-
terscheiben, Resopal, Waschbecken, Badewannen, Schleiflackmöbel, Besteck, Ge-
schirr, Gläser, Autos und viele weitere Verwendungsmöglichkeiten werden Sie 
selbst noch entdecken!

ANWENDUNG:
Je nach Verschmutzungsgrad geben Sie 1 bis 3 Eßlöffel Universalseife auf etwa 
6 bis 8 Liter Wasser. Bei Flecken, Teer, Harz, Öl, Fett, Schmier usw. sollte man mit 
der Universalseife die Wäsche vorbehandeln. Die Flecken im trockenen Zustand 
einreiben und längere Zeit einwirken lassen, danach in die Waschmaschine geben.
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SPÜLMITTEL

Zur Reinigung und Pflege des Geschirrs und anderer Haus-
haltsgegenstände. Normale Qualität WAS* ca. 14 %, sehr 
hautfreundlich, biologisch abbaubar, citrusfrisch.

Art.-Nr. 819 FLASCHE 1000 ml 1,50 €
Art.-Nr. 708 KANISTER 10 l 12,00 €  (1,20 € / l)

ALLZWECK-/DUFTREINIGER MIT HERBFRISCHER DUFTNOTE

Duftnote Zitrone, Orange, Lavendel. Biologisch abbaubar. 
Zur Reinigung und Pflege des ganzen Haushalts z. B. aller 
Oberflächen wie wasserfester Fußböden, Marmor, Fliesen, 
versiegelte Holzböden (Parkett, Laminat), Fensterscheiben, 
Waschbecken, auch zum Shampoonieren von Teppichen und 
Polstermöbeln. Auch als Autoshampoo geeignet.

Art.-Nr. 955 FLASCHE 1000 ml 3,50 €
Art.-Nr. 957 KANISTER 10 l 25,00 €  (2,50 € / l)

FETT- & EIWEISSLÖSER FLÜSSIG 

Löst kräftig Fette, Öle, Schmutz, Eiweiß, Blut. Für alle 
lackierten Flächen, die nass zu behandeln sind, auch zur 
Hochdruckreinigung, Reinigung von Maschinen, Werkzeu-
gen, Werkstattböden, Felgen verwendbar. Hervorragende 
Glanzeigenschaften, einfache und bequeme Handhabung, 
biologisch abbaubar.

Art.-Nr. 773 FLASCHE 1000 ml mit Pistole 5,00 €
Art.-Nr. 761 KANISTER 10 l 30,00 €  (3,00 € / l)

UNIVERSAL-DESINFEKTIONSREINIGER  

Mit bakterizider und fungizider Wirksamkeit. Ein Reinigungs- 
und Desinfektionsmittel zur Raum-, Flächen- und Maschinen-
reinigung. Biologisch abbaubar, enthält kein Chlor.

Art.-Nr. 709 FLASCHE 1000 ml mit Pistole 6,00 €
Art.-Nr. 704 KANISTER 10 l 30,00 €  (3,00 € / l)

ALLZWECKREINIGER MIT ALKOHOL

Zur Reinigung und Pflege des ganzen Haushalts. Citrusfrisch, 
biologisch abbaubar, sehr ergiebig, viele Anwendungsmög-
lichkeiten.

Art.-Nr. 833 FLASCHE 1000 ml 2,50 €
Art.-Nr. 842 KANISTER 10 l 18,00 €  (1,80 € / l)

ESSIGREINIGER

Aktivreiniger für Küche, Bad und WC. Biologisch abbaubar. 
Basis: umweltfreundliche Essigsäure.

Art.-Nr. 765 FLASCHE 1000 ml 2,50 €
Art.-Nr. 754 KANISTER 10 l 14,00 €  (1,40 € / l)

BIO KALKLÖSER 

Wirkt bei Kalkansätzen, Rost, Schmutz, Kesselstein, Fett- und 
Seifenrückständen. Biologisch abbaubar. Basis: Zitronensäure.

Art.-Nr. 871 FLASCHE 1000 ml 4,00 €
Art.-Nr. 921 KANISTER 10 l 32,00 €  (3,20 € / l)

BELVENIA® SPÜLFIX KRAFTREINIGER

Geschirr-Spülmittel-Konzentrat. Geruchsneutral, höchste 
Fettlösekraft selbst bei angebranntem Fett, für strahlend 
glänzendes Geschirr und höchste Ergiebigkeit, WAS* ca. 
25%, biologisch abbaubar.

Art.-Nr. 711 FLASCHE 1000 ml 2,50 €
Art.-Nr. 716 KANISTER 10 l 18,00 €  (1,80 € / l)

ALKOHOLREINIGER 

Für alle Natur- und Kunststeinböden, Fliesen, kunststoff-
beschichtete Flächen usw.. Starke Reinigungs- und Fettlö-
sekraft, biologisch abbaubar, frischer Aprikosenduft,viele 
Anwendungsmöglichkeiten.

Art.-Nr. 743 FLASCHE 1000 ml 3,50 €
Art.-Nr. 755 KANISTER 3 l 8,50 €  (2,83 € / l)

Art.-Nr. 733 KANISTER 10 l 22,00 €  (2,20 € / l)

GLASREIN EXTRA STARK  

Das ideale Reinigungsmittel für Autoscheiben, Glas, Fenster 
und Rahmen, kunststoffbeschichtete Flächen usw.. Auch als 
Reiniger für die Autoscheibenwaschanlage geeignet. Biolo-
gisch abbaubar.

Art.-Nr. 719 FLASCHE 1000 ml mit Pistole 3,50 €
Art.-Nr. 727 KANISTER 5 l 10,00 €  (2,00 € / l)

Art.-Nr. 728 KANISTER 10 l 18,00 €  (1,80 € / l)

GRILL- UND BACKOFENREINIGER FLÜSSIG + SPRAYDOSE   

Hochwirksamer Reiniger für Grill- und Räucheranlagen.
Schnelle und sichere Entfernung stark eingebrannter 
Verkrustungen, sparsamer Verbrauch, hoch alkalisch, gutes 
Emulgier- und Dispergiervermögen. Achtung: Nicht verwen-
den bei Aluminium! Biologisch abbaubar.

Art.-Nr. 911 FLASCHE 1000 ml 5,00 €
Art.-Nr. 734 KANISTER 10 l 30,00 €  (3,00 € / l)

Art.-Nr. 1386 DOSE 400 Ml 4,00 €  (10,00 € / l)

REINIGUNGSMITTEL FÜR KÜCHE UND HAUSHALT

*= waschaktive Substanzen

NEU!

GUT BIOLOGISCH ABBAUBAR!
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SPÜLMASCHINEN-PFLEGER

Art.-Nr. 134 FLASCHE 250 ml  2,00 €  (10,00 € / l)

GESCHIRRREINIGER TABS 

Aktiv Tabs für schonende und gründliche Reinigung auch bei 
schwierigen Wasserverhältnissen. Mit wasserlöslicher Folie.

Art.-Nr. 717 KARTON 60 Tabs (1080 g) 6,90 €  (6,39 € / kg)

SPÜLMASCHINENSALZ (GROBKÖRNIG)  

Spülmaschinensalz ist ein grobkörniges Regeneriersalz. Es 
bietet Kalkschutz für alle Spülmaschinen, ist rückstandsfrei 
löslich und schont die Spülmaschine.

Art.-Nr. 744 BEUTEL 2 kg  2,20 €  (1,10 € / kg)

GESCHIRRREINIGER FÜR SPÜLMASCHINEN

Die preisgünstige Alternative. Enthält Metasilikate. Gibt 
frischen Glanz auf Glas und Geschirr. Ohne Chlor.

Art.-Nr. 875 EIMER 10 kg 28,00 €  (2,80 € / kg)

FRISCH AKTIV SCHNELLENTKALKER

Für Spül- und Waschmaschinen geeignet. Löst bereits ver-
krustete Kalkablagerungen an den Heizstäben Ihrer Geräte. 
Führt zur Energieeinsparung und längerer Lebensdauer 
Ihrer Geräte.

Art.-Nr. 684 KARTON 200 g 5,00 €  (25,00 € / kg)

MASCHINENREINIGER INTENSIV 

Maschinenreiniger mit neuer Rezeptur extra wirksam gegen 
Fett und Stärke. Für die Innenreinigung und Werterhaltung 
Ihrer Geschirr-Spülmaschine.

Art.-Nr. 688 KARTON 200 g 5,00 €  (25,00 € / kg)

KLARSPÜLER   

Klarspüler mit Zitronensäure sorgt für fleckenlosen Glanz, 
verhindert Kalkablagerungen und schont Dekor und Glasur. 

Art.-Nr. 8860 FLASCHE 1000 ml 3,50 €  
Art.-Nr. 735 KANISTER 10 l 25,00 €  (2,50 € / l)

SPÜLMASCHINEN REINIGUNG UND PFLEGE

GESCHIRR-REINIGUNGS-SET 

1000 ml Klarspüler + 2 kg Spülmaschinensalz + 1 Karton Tabs             

Art.-Nr. 691  12,00 €  (2,94 € / kg)

SPAR-TIPP!

HYGIENE & PAPIER
Art.-Nr. 2554 TOILETTENPAPIER 3-lagig, 250 Blatt, 1 Pack = 8 Rollen     5,00 € (0,63 € / Rolle)

Art.-Nr. 2551 TOILETTENPAPIER 3-lagig, 250 Blatt, 3 Pack = 24 Rollen 13,50 € (0,56 € / Rolle)

Art.-Nr. 2555 TOILETTENPAPIER 3-lagig, 250 Blatt, Umpack = 72 Rollen 36,50 € (0,51 € / Rolle)

Art.-Nr. 2521 KÜCHENROLLEN 3-lagig, super saugstark, 45 Blatt, 2 Pack = 8 Rollen       7,00 € (0,88 € / Rolle)

Art.-Nr. 2540 KÜCHENROLLEN 3-lagig, super saugstark, 45 Blatt, Umpack = 32 Rollen  25,00 € (0,78 € / Rolle)

Art.-Nr. 2501 KOSMETIKTÜCHER Tissue weich und saugstark, 3 Kartons á 100 Tücher  3,70 € (1,23 € / 100 Tücher)

Art.-Nr. 2557 TOILETTENPAPIER Select 3-lagig, 250 Blatt,
 Spitzenqualität, längere Abrisslänge, 1 Pack = 8 Rollen  7,00 € (0,88 € / Rolle)

Art.-Nr. 2558 TOILETTENPAPIER Select 3-lagig, 250 Blatt,
 Spitzenqualität, längere Abrisslänge, 3 Pack = 24 Rollen  20,00 € (0,83 € / Rolle)

Art.-Nr. 2559 TOILETTENPAPIER Select 3-lagig, 250 Blatt,
 Spitzenqualität, längere Abrisslänge, Umpack = 48 Rollen  38,00 € (0,79 € / Rolle)

Art.-Nr. 7822 FEUCHTE ALLZWECKTÜCHER frische Duftnote, 50er Pack
 hygienische Sauberkeit für zwischendruch und unterwegs  1,50 € 
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WC-REINIGER (PULVER) 

Reinigt selbsttätig, angenehm im Duft, desinfiziert.

Art.-Nr. 860 DOSE 1 kg 3,50 €
Art.-Nr. 861 KARTON 10 x 1 kg 32,00 €  (3,20 € / kg)

ROHRREINIGER FLÜSSIG 

Die schonende Abflussreinigung. 

Art.-Nr. 493 FLASCHE 1000 ml 4,50 €

REINEX URINSTEINLÖSER  

Entfernt mühelos und gründlich Urinstein, Kalk- und Rostfle-
cken sowie Wasserstein. Basis Salzsäure. 

Art.-Nr. 576 FLASCHE 1000 ml 3,50 €

WC-DUFTKÖRBCHEN 4er Pack 

WC-Duftspüler im Körbchen. Wochenlange Frische, 2 ver-
schiedene Duftnoten, vorteilhafte 4er Packung (4 x 40 g).

Art.-Nr. 672 CITRO 3,50 €  (21,88 € / kg)

Art.-Nr. 559 OCEAN 3,50 €  (21,88 € / kg)

WC-DUFTSPÜLER 5 BALLS 2er Pack 

Art.-Nr. 675 CITRO 3,50 €  (21,88 € / kg)

Art.-Nr. 676 OCEAN 3,50 €  (21,88 € / kg)

WC-REINIGER GEL Citro 

Art.-Nr. 859 SCHRÄGHALSFLASCHE 750 ml    2,20 € (2,93 € / l)

ROHRREINIGER (PULVER) 

Der Abflußreiniger reinigt selbstätig Rohrleitungen, Abflüsse 
und Siphons. Auch eingefrorene Abflüsse werden gefahrlos 
aufgetaut.

Art.-Nr. 888 DOSE 1 kg 4,50 €

WC-REINIGER mit Chlor 

Entfernt 99,9 % der Bakterien, Keine und Schimmelpilze.  
Desinfizierend, langanhaltende Frische, kraftvoll gegen Schmutz. 

Art.-Nr. 851 SCHRÄGHALSFLASCHE 750 ml    2,50 € (3,33 € / l)

DUFT-ÖL  

Für Bad und Toilette, Dusche sowie Räume aller Art mit ge-
ringer Belüftung. Duftnote Frutalia. Unangenehme Gerüche 
werden beseitigt, es entsteht ein hygienisch reiner Duft . 

Art.-Nr. 759 FLASCHE 1000 ml 4,50 €
Art.-Nr. 673 FLASCHE 1000 ml mit Pistole 5,00 €
Art.-Nr. 504 KANISTER 10 l 35,00 €  (3,50 € / l)

BADREINIGER 

Für alle säurebeständigen Oberflächen geeignet. 

Art.-Nr. 703 SPRÜHFLASCHE 500 ml 2,40 € (4,8 € / l)

SANITOP SANITÄR-WC-REINIGER  

Basis Phosphorsäure. Biologisch abbaubar, salzsäurefrei, 
umweltfreundlich, mit frischer Duftnote. Desinfiziert und 
reinigt gründlich, löst selbsttätig Urin- und Wasserstein so-
wie Kalk- und Rostablagerungen. Nicht für säureempfindli-
che Oberflächen geeignet, im Zweifel an unauffälliger Stelle 
prüfen.

Art.-Nr. 502 FLASCHE 1000 ml 4,50 €
Art.-Nr. 503 KANISTER 10 l 36,00 €  (3,60 € / l)

RAUMSPRAY 

Art.-Nr. 677 DOSE 300 ml    2,20 € (7,33 € / l)

SANITÄRREINIGER EXTRA STARK  

Basis Zitronen-/Essigsäure. Biologisch abbaubar, phosphat- 
und salzsäurefrei, angenehmer, frischer Duft, löst selbstätig 
Urin- und Wasserstein sowie Kalk- und Rostablagerungen. 
Der hygienisch starke Reiniger für den gesamten Sanitär- 
und WC-Bereich. 

Art.-Nr. 763 FLASCHE 1000 ml 3,50 €
Art.-Nr. 764 KANISTER 10 l 25,00 €  (2,50 € / l)

REINIGUNGSMITTEL FÜR SANITÄR- UND WC-BEREICH

ÖKO-TIPP!

NEU!
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P 425 VOR- + HAUPTWASCHMITTEL     

Spitzenwaschpulver für 30°, 60° und 95°C Wäsche. Mit 
Bleichmittel auf Sauerstoffbasis. Phosphatfrei. 

Art.-Nr. 867 SACK 20 kg (220 Wäschen) 39,00 €  (1,95 € / kg)

VORWASCHSPRAY     

Löst Fett und Schmutz. Für bunte und weiße Wäsche.

Art.-Nr. 649 FLASCHE 750 ml 4,50 € (6,00 € / l)

WASCHMASCHINENPFLEGE-REINIGER   

Art.-Nr. 135 FLASCHE 250 ml 2,00 € (10,00 € / l)

BELVENIA® FEINWASCHMITTEL FLÜSSIG    

Mit Lanolin. Sehr ergiebig. Ideal für alles Bunte und Zarte, 
für Seide, Wolle, Kunstfaser usw., pflegende und schonende 
Wäsche von Hand und in der Maschine 30-60°C.

Art.-Nr. 847 FLASCHE 1000 ml mit Messbecher (40 ml) 3,50 €
Art.-Nr. 899 KANISTER 5 l 11,00 €  (2,20 € / l)

BELVENIA® VOR- + ALLWASCHMITTEL  

30°, 60° und 95°C. Alle Waschverfahren, phantastische Duft-
note, gibt strahlendes Weiß, faser- und gewebeschonend.

Art.-Nr. 865 KARTON 10 kg 20,50 €  (2,05 € / kg)

GALLSEIFE

Art.-Nr. 732 FLASCHE 250 ml + Softbürste 2,50 €  (10,00 € / l)

BÜGELHILFE  

Stärkt, glättet und pflegt alle Textilien aus Baumwolle,  
Leinen und Mischgewebe – nicht geeignet für Seide,  
Kunstseide und Kunstfasern.

Art.-Nr. 499 FLASCHE 500 ml + Sprühpistole    2,00 €  (4,00 € / l)

ORANGENÖL UNIVERSALREINIGER   

Mit natürlichen Orangenbestandteilen. Ideal zu Fleckenent-
fernung auf Textilien, einfach aufsprühen waschen fertig!  

Art.-Nr. 790 FLASCHE 500 ml 7,90 €  (11,80 € / l)

ANTIKALK WASSERENTHÄRTER GEL   

Für alle Waschmaschinen.

Art.-Nr. 5302 FLASCHE 1000 ml 5,00 €

COLORWASCHMITTEL FLÜSSIG 

Für Buntwäsche ohne optische Aufheller auch für dunkle 
Wäsche geeignet. 

Art.-Nr. 661 FLASCHE 2 l 8,50 € (4,25 € / l)

Art.-Nr. 662 KANISTER 5 l 20,50 €  (4,10 € / l)

WASCHMITTEL VOLL/FEIN/BUNT, WEICHSPÜLER, 
KALKSCHÜTZER, FLECKENSALZ

WASCHMITTEL-SET  Art.-Nr. 905   

10 kg BELVENIA® Waschmittel + 1 l Feinwaschmittel   22,00 € (2,00 € / l / kg)

SPAR-TIPP!



7

REINEX-SCHEUERMILCH (FLÜSSIGES SCHEUERMITTEL)  

Citro-frisch ohne Phosphate. Basis sind sehr feine, kratzfreie 
Reibekörper. Läßt stärksten Schmutz ohne Kratzer im Nu 
verschwinden. 

Art.-Nr. 852 FLASCHE 500 ml 2,00 €  (4,00 € / l)

CHROM- + EDELSTAHLREINIGER

Art.-Nr. 679 FLASCHE 250 ml 2,50 €  (10,00 € / l)

GLASKERAMIKREINIGER

Art.-Nr. 680 FLASCHE 250 ml 2,50 €  (10,00 € / l)

INSEKTIZID P-16  

Wirkstoffe auf natürlicher Basis, wirkt gegen Insekten aller 
Art (z.B. Ameisen, Milben, Kakerlake, Silberfische) 

Art.-Nr. 881 FLASCHE 500 ml mit Pistole 13,50 €  (27,00 € / l)

TEPPICH- + POLSTERSHAMPOO KONZENTRAT 1:4 VERDÜNNBAR  

Mühelose Reinigung für Teppiche und Polster.  

Art.-Nr. 908 FLASCHE 750 ml 3,00 €  (4,00 € / l)

MÖBEL NEU MÖBELPOLITUR + Spraydose  

Für helle und dunkle Möbel, entfernt Kratzer, Alkohol- + 
Wasserflecken.

Art.-Nr. 682 FLASCHE 175 ml (rot) 3,00 €  (17,14 € / l)
Art.-Nr. 683 FLASCHE 175 ml (hell) 3,00 €  (17,14 € / l)
Art.-Nr. 862 DOSE 400 ml 3,50 €  (8,75 € / l)

LEDERFETT   

Sehr gute Qualität. Pflegt und imprägniert Glattleder, geeig-
net für Lederschuhe, -handschuhe, -gürtel,- koffer usw..

Art.-Nr. 892 DOSE 180 ml (farblos) 5,00 €  (27,78 € / l)
Art.-Nr. 893 DOSE 180 ml (schwarz) 5,00 €  (27,78 € / l)

OMISSA 710 METALL- + KUNSTSTOFF-WASCHCREME   

Für starke Verschmutzungen, insbesondere für Edelstahl, 
Chrom, Messing, Kupfer, Silber, Gold, Zinn, Bronze, Alumi-
nium (auch eloxiert), Porzellan, Keramik, Ceran-Kochfelder, 
Emaille, sämtliche Kunststoffe und Lacke.                                                                                                                                 

Art.-Nr. 840 DOSE 600 g 21,00 €  (35,00 € / kg)

OMISSA 810 MOOS- + SCHIMMELSPRAY    

Wirkt gegen schwarze Fliesenfugen, Silikondichtungen, 
Schimmel, Moder, Stockflecken, Algen, Moos und Pilzbefall. 
Für Fassaden, Wände und Natursteine sowie Bad, Küche, 
Keller, Sauna und Wohnraum.

Art.-Nr. 566 FLASCHE 500 ml mit Pistole 14,00 €  (28,00 € / l)

REINEX AUFKLEBER- + KLEBERESTE-ENTFERNER

Art.-Nr. 1385 FLASCHE 250 ml 4,50 €  (18,00 € / l)

REINEX ALGEN- + GRÜNBELAG ENTFERNER  

Art.-Nr. 1387 FLASCHE 1000 ml 4,50 €

SPEZIALREINIGUNGSMITTEL

BELVENIA® HD-SEPT ALKOHOLISCH

Lösung zur Händedekontamination. 

Art.-Nr. 918 FLASCHE 1000 ml    6,00 €

LERASEPT FP 408  

Schnelldesinfektionsmittel auf reiner Alkoholbasis. Zuver-
lässige und wirkungsvolle Desinfektion (Bakterien, Pilze) 
alkoholbeständiger Flächen und Geräte, hinterläßt keine 
Rückstände. Auch für Tierunterkünfte und Spielzeug geeig-
net. Nicht geeignet bei Acryl -, Plexiglas, nicht auf heissen 
Oberflächen anwenden. VAH- + DVG-Listung. 

Art.-Nr. 644 FLASCHE 750 ml MIT PISTOLE  6,50 € (8,67 € / l)
Art.-Nr. 707 KANISTER 10 l   55,00 € (5,50 € / l)

ALUMINIUM- + EDELSTAHLREINIGER FLÜSSIG

Beseitigt mühelos Wasserränder, Fett- + Kalkrückstände. 
Anwendbar für alle Flächen aus Messing, Edelstahl, Chrom, 
Nickel usw.. Im Zweifel an unauffälliger Stelle prüfen. Auch 
ideal zur Alu-Felgenreinigung bei Fahrzeugen.

Art.-Nr. 522 FLASCHE 1000 ml 5,00 €
Art.-Nr. 523 KANISTER 10 l 35,00 €  (3,50 € / l)

FELGEN-REINIGER

Ein optimierter Reiniger zur universellen Felgenreinigung. 
Auch für Alu-Felgen geeignet!

Art.-Nr. 182 FLASCHE 1000 ml inkl. Sprühpistole 5,00 €
Art.-Nr. 186 KANISTER 10 l  35,00 €  (3,50 € / l)

BACY-SAN-GERUCHSVERBESSERER

Mit hygienischer Wirkung – für Abfalleimer, Gullies,  
Abflüsse, Toiletten und viele merh!

Art.-Nr. 706 FLASCHE 1000 ml    13,50 €



BELVENIA CLEAN & SHAMPOONIER-BÜRSTE + FLASCHE 

Entfernt Fette, Öle, Eiweiß, Blut und jegliche hartnäckige Verschmutzungen. Verwendbar für alle Fußböden, Teppichböden, 
Polster, Fenster, Computer, Kunststoffe usw., bei entsprechender Verdünnung auch als Spülmittel, Allzweckreiniger, Glasrein 
usw. einsetzbar. In Verbindung mit der Shampoonierbürste kommt man zu verblüffenden Reinigunsergebnissen.

Art.-Nr. 699 BELVENIA CLEAN, FLASCHE 1000 ml  7,50 €    Art.-Nr. 2526  SET BÜRSTE + FLASCHE  7,50 €     
Art.-Nr. 2528  BÜRSTE EINZELN  5,50 €    Art.-Nr. 2529  FLASCHE EINZELN  2,00 €

EIN UNIVERSALREINIGER KONZENTRAT / SHAMPOONIERBÜRSTE

ANWENDUNG:
BELVENIA CLEAN bis zur Markierung in der Flasche (1:10, 1:20 usw.) auffüllen. Wasser dazugeben (bis max. 4 cm 
zum Gewinde). Bürste aufschrauben, kräftig schütteln. Anschließend mit Daumen und Zeigefinger die Flasche 
ca. 4 cm vom Gewinde weg zusammendrücken bis aus den Löchern in der Bürste der gewünschte Schaum aus-
tritt, dann damit reinigen und putzen. Diesen Vorgang so oft wiederholen bis der Putzvorgang abgeschlossen 
ist. Achtung: Beim Reinigen immer an der Bürste fassen, nicht an der Plastikflasche, das Gewinde der Flasche ist 
zu schwach, es könnte abbrechen, die Flasche ist nur zur Schaumerzeugung notwendig.

DUSCHBÄDER BODY & HAIR, 
SCHAUM-, CREMEBÄDER
MIT PLANTACARE*, COLLAGEN, NATÜRLICHEN EXTRAKTEN, 
DERMATOLOGISCH GETESTET. 

Art.-Nr. 768 DUSCHBAD SPORT Flasche 250 ml     2,50 € (10,00 € / l)

Art.-Nr. 782 DUSCHBAD TROPICFRISCH Flasche 250 ml 2,50 € (10,00 € / l)

Art.-Nr. 648 DUSCHBAD AMAZONAS Flasche 250 ml  2,50 € (10,00 € / l)

Art.-Nr. 722 WASCHLOTION dermatologisch getestet. Angenehmer Duft. Flasche 1000 ml  5,00 €
Art.-Nr. 7680 DUSCHBAD SPORT 5 x 250 ml  10,00 € (8,00 € / l)

Art.-Nr. 7820 DUSCHBAD TROPICFRISCH 5 x 250 ml 10,00 € (8,00 € / l)

Art.-Nr. 6480 DUSCHBAD AMAZONAS 5 x 250 ml  10,00 € (8,00 € / l)

* Kombination aus Kokosöl (aus der Kokospalme) und Stärke (Mais, Kartoffel oder Weizen). 8

RESTPOSTEN!NUR SOLANGE DER VORRAT REICHT.
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SEIFEN, FEINSEIFEN, HAUTCREMES
ATTENDS CARE
Art.-Nr. 588 MELKFETT Dose 250 g     3,00 € (12,00 € / kg)

Art.-Nr. 927 RINGELBLUMENSALBE OHNE KONSERVIERUNGS- UND FARBSTOFFE Dose 250 ml        3,00 € (12,00 € / l)

Art.-Nr. 769 FUßBALSAM MIT ARNIKA ERFRISCHENDE WOHLTAT FÜR STRAPAZIERTE UND MÜDE FÜßE Dose 250 ml        3,00 € (12,00 € / l)

Art.-Nr. 836 HAUTSCHUTZCREME DESMILLA DIE PFLEGECREME MIT BIENENWACHS SCHNELL EINZIEHEND Tube 100 ml    3,50 € (35,00 € / l)

HANDWASCHPASTE, (REINFIX) FLÜSSIGE
HANDWASCHPASTE, FLÜSSIGER HANDREINGER
AUF HOLZMEHRBASIS, SANDLOS. FÜR MITTLERE BIS STARKE VERSCHMUTZUNGEN.

HANDWASCHPASTE  Art.-Nr. 884 Eimer 1000 ml     4,00 € Art.-Nr. 883 Eimer 10 l      30,00 € (3,00 € / l)

FLÜSSIGER HANDREINIGER ohne Reibekörper  Art.-Nr. 805 Flasche 1000 ml     3,50 € Art.-Nr. 796 Kanister 10 l     25,00 € (2,50 € / l)

FLÜSSIGE HANDWASCHPASTE Art.-Nr. 701 Kanister 10 l     27,00 € (2,70 € / l) 

CREMESEIFEN, HANDWASCHPASTEN
SEHR MILDE UND HAUTVERTRÄGLICHE WASCHSUBSTANZEN AUS 
NACHWACHSENDEN ROHSTOFFEN. WUNDERBARE DUFTNOTEN.

Art.-Nr. 695 CREMESEIFE ZITRONE  Spender 500 ml     2,20 € (4,40 € / l)

Art.-Nr. 932 CREMESEIFE PFIRSICH  Spender 500 ml     2,20 € (4,40 € / l)

Art.-Nr. 937 CREMESEIFE FRESH ALPIA  Spender 500 ml     2,20 € (4,40 € / l) 

Art.-Nr. 934 CREMESEIFE FRESH VITALITY  Spender 500 ml     2,20 € (4,40 € / l) 

Art.-Nr. 931 CREMESEIFE BEAUTY FLOWER  Spender 500 ml     2,20 € (4,40 € / l)

Art.-Nr. 942  CREMESEIFE VANILLE   Flasche 1000 ml     3,50 € 

Art.-Nr. 945  CREMESEIFE MILCH & HONIG Flasche 1000 ml     3,50 €

Art.-Nr. 939  CREMESEIFE PFIRSICH   Flasche 1000 ml     3,50 € 

Art.-Nr. 940 CREMESEIFE BEAUTY FLOWER Flasche 1000 ml     3,50 €

Art.-Nr. 853  FLÜSSIGE HANDSEIFE MAIGLÖCKCHEN Flasche 1000 ml     3,50 €

DERMATOLOGSICH 
GETESTET

DERMATOLOGSICH 
GETESTET

HAUTBALSAM-SET 

250 ml Melkfett + 250 ml Ringelbumensalbe + 250 ml Fußbalsam Art.-Nr. 589 8,00 € (10,67 € / l)                               
SPAR-TIPP!
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ZUBEHÖR
Art.-Nr. 512 MICROFASERTUCH PROFI blau 40 x 40 cm 2,50 €

Art.-Nr. 513 MICROFASERTUCH PROFI grün 40 x 40 cm 2,50 €

Art.-Nr. 514 MICROFASERTUCH PROFI rot 40 x 40 cm 2,50 €

Art.-Nr. 515 MICROFASERTUCH PROFI gelb 40 x 40 cm 2,50 €

Art.-Nr. 5126 MICROFASERTUCH PROFI 4er-Set blau, grün, rot, gelb 40 x 40 cm 9,00 € 

Art.-Nr. 573 BACKPAPIER 8 m 1,50 €

Art.-Nr. 574 ALUMINIUMFOLIE 20 m  2,20 €

Art.-Nr. 575 FRISCHHALTEFOLIE 30 m 1,20 €

Art.-Nr. 2515 MÜLLSACK 60 l /  Rolle á 40 Säcke  5,00 €

Art.-Nr. 2505 MÜLLSACK 120 l /  Rolle á 25 Säcke  4,50 €

Art.-Nr. 986 MÜLLBEUTEL 30 l /  Eimer á 50 Beutel  2,50 €

Art.-Nr. 895 PUTZFIX POWERSCHWAMM 10er-Pack  1,00 €

Art.-Nr. 532 RATZ-FATZ UNIVERSALSCHWAMM  1,00 €

Art.-Nr. 795 GUMMI-HAUSHALTSHANDSCHUHE / Gr. M,L Paar  1,50 €

Art.-Nr. 9066 DOSIERHILFE bis 20 ml passend für 1 l Flasche  1,20 €

Art.-Nr. 8951 SCHEUERSCHWAMM MIT GRIFFLEISTE 4er Pack 1,00 €

Art.-Nr. 9050 RUNDFLASCHE 1000 ml + NORMALVERSCHLUSS  0,60 €

Art.-Nr. 9051 SPRÜHPISTOLE passend für 1 l-Flasche 1,20 €

Art.-Nr. 9060 AUSLAUFHAHN für 3 l, 5 l und 10 l Kanister  3,50 €

Art.-Nr. 9053 FLASCHE 1 l + MESSBECHERVERSCHLUSS 40 ml für flüssiges Waschmittel 0,80 €

GRUNDREINIGER  

Spezieller, alkalischer Allzweckreiniger. Zur Entfernung von 
stärkeren Verschmutzungen auf (auch) gealterten Polymer-
beschichtungen auf PVC-, Kunststoff-, Linoleum-, Gummi-, 
Stein- und sonstigen Bodenbelägen. 

Art.-Nr. 745 KANISTER 10 l 25,00 €  (2,50 € / l)

REINIGUNGSMITTEL & PFLEGE FÜR BÖDEN

WACHSLÖSER EXTRA 

Der superstarke Grundreiniger für alle wasserbeständigen 
Böden geeignet.

Art.-Nr. 751 KANISTER 10 l 30,00 €  (3,00 € / l)

WISCHPFLEGE FLÜSSIG  

Kraftvoller, neutraler Seifenreiniger mit rutschhemmenden 
Eigenschaften für alle wasserbeständigen Hartflächen und 
Böden (z. B. Kunststoffbodenbeläge, Linoleum, versiegeltes 
Parkett).

Art.-Nr. 832 FLASCHE 1000 ml 3,50 €
Art.-Nr. 902 KANISTER 10 l 25,00 €  (2,50 € / l)

SELBSTGLANZWACHS-EMULSION   

Glänzt ohne Bohnern von selbst, ist leicht zu entfernen , 
für alle Kunststoffböden, versiegeltes Parkett, Natur- und 
Kunssteinböden. 

Art.-Nr. 726 FLASCHE 1000 ml 5,00 €
Art.-Nr. 869 KANISTER 10 l 40,00 €  (4,00 € / l)

KIEHL TREND-EMULSION   

Art.-Nr. 8690 KANISTER 5 l 38,00 €  (7,60 € / l)
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Art.-Nr. 495 FLASCHE 1000 ml mit Pistole 5,00 €  

Art.-Nr. 4952 KANISTER 10 l  30,00 €  (3,00 € / l)

Art.-Nr. 4950 KARTON 12 x Flasche 1000 ml mit Pistole 55,00 €  (4,58 € / l)

UNIVERSAL BLITZREINIGER FÜR KÜCHE, HAUS UND HOBBY

NEU!

P 425 VOR- + HAUPTWASCHMITTEL 

Phosphatfrei. Spitzenwaschpulver für 30°, 60° und 95°. Mit 
Bleichmittel auf Sauerstoffbasis. 

Art.-Nr. 867 SACK 20 kg 39,00 €  (1,95 € / kg)

DUSCHBAD BODY & HAIR MIT COLLAGEN

Duftnote Sport Life. Milde Kosmetiksubsanzen aus nachwach-
senden Rohstoffen. Schonende Reinigung und Körperpflege. 
Der Säureschutzmantel der Haut wird nicht angegriffen. 
Konzentrat, sehr ergiebig, biologisch abbaubar, ph-Wert 5,5, 
dematologisch getestet. Auch für die Haarwäsche geeignet.                                                                                                                     

Art.-Nr. 894 KANISTER 5 l 25,00 €  (5,00 € / l)

Art.-Nr. 809 KANISTER 10 l 40,00 €  (4,00 € / l)

HAUTFREUNDLICHE WASCHLOTION

Duftnote Avocado. Milde Kosmetiksubsanzen aus nachwach-
senden Rohstoffen. Schonende Reinigung und Körperpflege. 
Der Säureschutzmantel der Haut wird nicht angegriffen. 
Konzentrat, sehr ergiebig, biologisch abbaubar, ph-Wert 5,5, 
dematologisch getestet. Auch für die Haarwäsche geeignet.                                                                                                                            

Art.-Nr. 789 KANISTER 10 l 40,00 €  (4,00 € / l)

SEIFENCREME MILD PARFÜMIERT    

Hell-Rosa. Dermatologisch getestet. Basis aus nativen Fett-
säuren (d. h. aus nachwachsenden Rohstoffen). Enthält Rück-
fetter auf pflanzlicher Basis (Alkylolyglucoside). Biologisch 
abbaubar, sehr hautfreundlich, sehr ergiebig.

Art.-Nr. 807 KANISTER 5 l 12,00 €  (2,40 € / l)

Art.-Nr. 737 KANISTER 10 l 20,00 €  (2,00 € / l)

SPÜLMASCHINEN-REINIGER    

Art.-Nr. 760 GSM-Reiniger mit Chlor KANISTER 12 kg 26,00 €  (2,17 € / kg)

Art.-Nr. 7602 GSM-Reiniger mit Chlor KANISTER 25 kg 51,00 €  (2,08 € / kg)

Art.-Nr. 910 Gläserspülmittel chlorfrei KANISTER 12 kg 28,00 €  (2,33 € / kg)

Art.-Nr. 9101 Gläserspülmittel chlorfrei KANISTER 25 kg 56,00 €  (2,24 € / kg)

Art.-Nr. 636 GSM-Reiniger chlorfrei KANISTER 12 kg 28,00 €  (2,33 € / kg)

Art.-Nr. 6360 GSM-Reiniger chlorfrei KANISTER 25 kg 56,00 €  (2,24 € / kg)

Art.-Nr. 735 Klarspüler S KANISTER 10 l 25,00 €  (2,50 € / l)

Art.-Nr. 634 Klarspüler N KANISTER 10 l 25,00 €  (2,50 € / l)

Art.-Nr. 666 Entkalker flüssig KANISTER 12 kg 34,00 €  (2,83 € / kg)

HANDTUCHPAPIER    

Ca. 25 x 23 cm, natur, 1-lagig, Krepp, Zick-Zack-Falz.
Art.-Nr. 2510 KARTON 5000 BLATT 26,00 €  (0,52 € / 100 Blatt)

Ca. 25 x 31 cm, natur, 1-lagig, Krepp, C-Falz.
Art.-Nr. 2533 KARTON 3600 BLATT 30,00 €  (0,83 € / 100 Blatt)

Ca. 24 x 21 cm, 2-lagig, Zellstoff hochweiß.
Art.-Nr. 2530 KARTON 3750 BLATT 40,00 €  (1,06 € / 100 Blatt)

SEIFENCREME GERUCHSNEUTRAL   

Weiß. Dermatologisch getestet. Basis aus nativen Fettsäuren 
(d. h. aus nachwachsenden Rohstoffen). Enthält Rückfetter 
auf pflanzlicher Basis (Alkylolyglucoside). Biologisch ab-
baubar, sehr hautfreundlich, sehr ergiebig, ohne Duft- und 
Farbstoffe, für Allergiker geeignet. Auch zum Duschen 
verwendbar.

Art.-Nr. 788 KANISTER 5 l 12,00 €  (2,40 € / l)

Art.-Nr. 780 KANISTER 10 l 20,00 €  (2,00 € / l)

KFZ-INDUSTRIEREINIGER  

Spezieller alkalischer Unterhalts- und Bodenreiniger für 
Werkstätten, PKWs, LKWs, Motoren, Campingfahrzeuge, 
Cammpingplätze usw.

Art.-Nr. 210 KANISTER 3 l 10,00 €  (3,33 € / l)

Art.-Nr. 200 KANISTER 10 l 25,00 €  (2,50 € / l)

WEITERE ARTIKEL FÜR 
GROßVERBRAUCHER

AKTION!

AKTION!



AN UNSERE KUNDEN & GESCHÄFTSPARTNER
NEUE DATENSCHUTZ-GRUNDVERORDUNG (DSGVO) – INKRAFTTRETEN 25.05.2018
Information bzgl. der Erhebung, Speicherung und Verarbeitung personenbezogener Daten bei Anfrage, Be-
stellung und langfristigen Geschäftsbeziehungen durch uns (E. brenner GmbH).

Personenbezogene Daten sind alle Daten, die auf Sie persönlich beziehbar sind, also z.B. Name, Adresse, Email-
Adresse, Telefon- oder Faxnummer, u.U. auch Bankdaten. Die Erhebung, Verarbeitung und Speicherung Ihrer 
personenbezogenen Daten steht im Einklang mit den geltenden Gesetzen zum Datenschutz, die Verarbeitung 
erfolgt ausschließlich in der Bundesrepublik Deutschland und erfolgt gemäß unserer aktuellen Datenschutzer-
klärung. Diese können Sie nachlesen unter http://belvenia.de/datenschutz.php

Im Einzelnen möchten wir Sie auf Folgendes hinweisen:

1. Die Datenerhebung zum Zwecke der Beantwortung einer Anfrage, der Anforderung eines Angebots oder 
zur Abwicklung einer Bestellung erfolgt nur mit Ihrer Einwilligung gem- Art. 6 Abs. 1 Satz 1 lit. a DSGVO. 
Diese Daten werden sofort gelöscht, wenn wir die Anfrage beantwortet haben und keine Bestellung oder ein 
Folgeauftrag erteilt wird.

2.  Eine Übermittlung der erhobenen Daten an Dritte erfolgt gemäß unserer Datenschutzerklärung nur in  
folgenden Fällen
  a. Sie haben uns eine ausdrückliche Einwilligung erteilt (Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. a DSGVO)
  b. Die Abwicklung des Vertrags macht die Weitergabe erforderlich (bspw. zur Lieferung durch das Transport- 
   unternehmen) (Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. b DSGVO)
  c. Es besteht eine gesetzliche Verpflichtung zur Weitergabe (bspw. auf Grundsteuer und handelsrechtlicher  
   Verpflichtungen) (Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. c DSGVO)
  d. Die Weitergabe ist zur Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen erforderlich  
   und es besteht kein Grund zur Annahme, dass Sie ein überwiegendes schutzwürdiges Interesse an der  
   Nichtweitergabe Ihrer Daten haben (Art. 6 Abs. 1 S. 1 lit. f DSGVO)
In jedem dieser Fälle beschränkt sich der Umfang der übermittelten Daten jedoch nur auf das erforderliche 
Minimum.

3. Erhobene Daten bei Bestellungen, Rechnungserstellung und langfristigen Geschäftsbeziehungen werden 
solange gespeichert wie dies für die Durchführung der mit uns eingegangenen Verträge erforderlich ist oder 
Sie Ihr Recht auf Löschung oder Ihr Recht auf Datenübertragung auf ein anderes Unternehmen nicht ausgeübt 
haben.

4.  Auf Anfrage werden wir Sie gern informieren, ob und welche personenbezogenen Daten zu Ihrer Person 
gespeichert sind (Art. 15 DSGVO). Eine ausführliche Dartsellung Ihrer Rechte in Bezug auf die Verarbeitung 
und Speicherung bzw. Löschung der Daten entnehmen Sie bitte unserer aktuellen Datenschutzerklärung unter  
http://belvenia.de/datenschutz.php

5. Sie haben zudem das Recht, jederzeit gegen die Verabreitung Ihrer personenbezogenen Daten Wider-
spruch zu  erheben, sofern ein Widerspruchsrecht gesetzlich vorgesehen ist. Im Falle eines wirksa-
men Widerrufs werden Ihre personenbezogenen Daten ebenfalls automatisch durch uns gelöscht (Art. 21  
DSGVO). Möchten Sie von Ihrem Widerrufs- oder Widerspruchrecht Gebrauch machen, genügt eine E-Mail an  
brenner@freenet.de oder Fax an 07031 87 49 51.

6. Für Rückfragen, Kontaktanfragen, Informationswünsche usw. stehen wir Ihnen jederzeit und gerne zur 
Verfügung.

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN 
für unsere DIVA und BELVENIA Produkte gegenüber Endkunden 
1. Allgemeines
(1) Diese Geschäftsbedingungen gelten für alle Verträge, Lieferungen und sonstigen Leistungen der Fa. E. 
Brenner GmbH, Berliner Platz 8, 71065 Sindelfingen,(nachstehend: „Verkäufer“), gegenüber ihren Kunden. 
Abweichende Vorschriften der Kunden gelten nicht, es sei denn, der Verkäufer hat dies ausdrücklich und 
schriftlich bestätigt. Die vorliegenden AGB gelten für Kunden, die Verbraucher im Sinne von § 13 BGB sind.
(2) Die Vertragssprache ist deutsch. Die Geschäftsbeziehungen zwischen dem Verkäufer und den Kunden un-
terliegen dem Recht der Bundesrepublik Deutschland. Bei Verbrauchern gilt diese Rechtswahl nur insoweit, als 
nicht der gewährte Schutz durch zwingende Bestimmungen des Rechts des Staates, in dem der Verbraucher 
seinen gewöhnlichen Aufenthalt hat, entzogen wird. Die Geltung von UN-Kaufrecht ist ausgeschlossen.
(3) Im Einzelfall mit dem Kunden getroffene Vereinbarungen (auch Nebenabreden, Ergänzungen und Ände-
rungen) haben in jedem Fall Vorrang vor diesen Geschäftsbedingungen.
(4) Gerichtsstand ist Sindelfingen, soweit der Kunde Kaufmann, eine juristische Person des öffentlichen Rechts 
oder öffentlich-rechtliches Sondervermögen ist. Dasselbe gilt, wenn ein Kunde keinen allgemeinen Gerichts-
stand in Deutschland hat oder der Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthalt im Zeitpunkt der Klageerhebung 
nicht bekannt sind.
(5) Kunden, die Verbraucher sind, haben die Möglichkeit eine alternative Streitbeilegung zu nutzen. Der fol-
gende Link der EU-Kommission (auch OS-Plattform genannt) enthält Informationen über die Online-Streit-
schlichtung und dient als zentrale Anlaufstelle zur außergerichtlichen Beilegung von Streitigkeiten, die aus 
Online-Kaufverträgen erwachsen: https://ec.europa.eu/consumers/odr.
(6) Informationspflicht gem. Verbraucherstreitbeilegungsgesetz (§ 36 VSBG): Der Verkäufer ist zur Teilnahme 
an weiteren Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbraucherschlichtungsstelle weder bereit noch verpflichtet.

2. Vertragsinhalte
(1) Der Verkäufer bietet seinen Kunden verschiedene Waren, insbesondere Lebensmittel, Reinigungs- und 
Kosmetikprodukte zum Kauf an. Der Verkäufer richtet sich mit seinem Angebot an Kunden in der Bundesre-
publik Deutschlands.
(2) Kunden können sich auf der Webseite des Verkäufers www.belvenia.de oder in den Produktkatalogen 
über die angebotenen Waren informieren und telefonisch, per
E-Mail, Fax oder Brief bei dem Verkäufer wegen der Bestellung bestimmter Artikel anfragen. Nach Erhalt einer 
solchen Anfrage prüft der Verkäufer die Verfügbarkeit der einzelnen Waren und unterbreitet dem Kunden 
gesondert ein Angebot per E-Mail, Brief oder Fax. Mit diesem Angebot erhält der Kunde diese Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen und die Widerrufsbelehrung. Der Verkäufer hält sich an das Angebot für die Zeit von 
2 Wochen nach Abgabe gebunden. Im Einzelfall kann auch eine längere Bindungszeit vereinbart werden. Ein 
Vertrag kommt erst dann zustande, wenn der Kunde dieses Angebot annimmt.
(3) Auf der Webseite informiert der Verkäufer über sein Warenangebot, sowie über etwaige Zusatz- und 
Inhaltstoffe der Produkte und hält Sicherheitsdatenblätter (gemäß EG-Verordnung) hinsichtlich deren Zusam-
mensetzung vor. Eine Bestellung der Produkte direkt über die Webseite ist jedoch nicht möglich.

3. Preise, Umsatzsteuer und Zahlung
(1) Sofern die Preise nicht einzelvertraglich vereinbart werden, gilt die jeweils zum Zeitpunkt des Vertrags-
schlusses aktuelle Preiseliste des Verkäufers für Verbraucher. Die Preise dieser Preisliste verstehen sich inkl. 
Mehrwertsteuer und zuzüglich Versand- und ggf. Verpackungskosten, die dem Kunden vor Bestellung be-
kanntgegeben werden. Eine Übersicht über die Höhe der Versandkosten ist im Produktkatalog abgedruckt.
(2) Die Belieferung der Kunden durch den Verkäufer erfolgt auf Rechnung oder durch Barzahlung bei Abho-
lung. Bei Lieferung auf Rechnung ist die Zahlung spätestens 14 Kalendertage nach Rechnungsstellung fällig. 
Kommt ein Kunde mit seinen Zahlungsverpflichtungen in Verzug, so kann der Verkäufer Schadensersatz nach 
den gesetzlichen Bestimmungen verlangen.
(3) Der Verkäufer stellt dem Kunden stets eine Rechnung aus, die ihm bei Lieferung der Ware ausgehändigt 
wird oder sonst in Textform zugeht.

4. Lieferung und Gefahrübergang
(1) Die bestellten Waren werden, sofern vertraglich nicht abweichend vereinbart, an die vom Kunden angege-
bene Adresse geliefert. Die Lieferung erfolgt aus dem Lager des Verkäufers.
(2) Für am Lager vorhandene Waren beträgt die Lieferfrist, sofern nicht abweichend angegeben, sieben Ka-
lendertage ab Vertragsschluss.
(3) Der Verkäufer behält sich vor, sich von der Verpflichtung zur Erfüllung des Vertrages zu lösen, wenn die 
Ware durch einen Lieferanten zum Tag der Auslieferung anzuliefern ist und die Anlieferung ganz oder teil-
weise unterbleibt. Dieser Selbstbelieferungsvorbehalt gilt nur dann, wenn der Verkäufer das Ausbleiben der 
Anlieferung nicht zu vertreten hat. Der Verkäufer hat das Ausbleiben der Leistung nicht zu vertreten, soweit 
rechtzeitig mit dem Zulieferer ein sog. kongruentes Deckungsgeschäft zur Erfüllung der Vertragspflichten 
abgeschlossen wurde. Wird die Ware nicht geliefert, wird der Verkäufer den Kunden unverzüglich über diesen 
Umstand informieren und einen bereits gezahlten Kaufpreis sowie Versandkosten erstatten.
(4) Der Verkäufer behält sich vor, eine Teillieferung vorzunehmen, sofern dies für eine zügige Abwicklung 
vorteilhaft erscheint und die Teillieferung für den Kunden nicht ausnahmsweise unzumutbar ist. Durch Teillie-
ferungen entstehende Mehrkosten werden dem Kunden nicht in Rechnung gestellt.
(5) Die Gefahr des zufälligen Untergangs und der zufälligen Verschlechterung der Ware geht spätestens mit 
der Übergabe auf den Kunden über. Ist der Kunde Unternehmer, so geht beim Versendungskauf die Gefahr des 
zufälligen Untergangs und der zufälligen Verschlechterung der Ware sowie die Verzögerungsgefahr bereits 
mit Auslieferung der Ware an den Spediteur, den Frachtführer oder die sonst zur Ausführung der Versendung 
bestimmte Person über.

5. Eigentumsvorbehalt, Zurückbehaltungsrechte
(1) Die gelieferten Waren bleiben bis zur Erfüllung aller Forderungen aus dem Vertrag im Eigentum des 
Verkäufers; im Fall, dass der Kunde eine juristische Person des öffentlichen Rechts, ein öffentlich-rechtliches 
Sondervermögen oder ein Unternehmer in Ausübung seiner gewerblichen oder selbstständigen beruflichen 
Tätigkeit ist, auch darüber hinaus aus der laufenden Geschäftsbeziehung bis zum Ausgleich aller Forderungen, 
die dem Verkäufer im Zusammenhang mit dem Vertrag zustehen.
(2) Aufrechnungsrechte stehen dem Kunden nur zu, wenn seine Gegenansprüche rechts-kräftig festgestellt, 
unbestritten oder vom Verkäufer anerkannt sind. Bei Mängeln der Lieferung bleiben die Gegenrechte des 
Kunden unberührt, insbesondere sein Recht, einen im Verhältnis zum Mangel angemessenen Teil des Kaufprei-
ses zurück-zubehalten. Außerdem ist der Kunde zur Ausübung eines Zurückbehaltungsrechts insoweit befugt, 
als sein Gegenanspruch auf dem gleichen Vertragsverhältnis beruht.

6. Gewährleistung und Haftung 
(1) Für Sach- und Rechtsmängel haftet der Verkäufer nach den gesetzlichen Bestimmungen.
(2) Außerhalb der Haftung für Sach- und Rechtsmängel haftet der Verkäufer unbeschränkt, soweit die Scha-
densursache auf Vorsatz oder grober Fahrlässigkeit beruht. Er haftet auch für die leicht fahrlässige Verletzung 
von wesentlichen Pflichten (Pflichten, deren Verletzung die Erreichung des Vertragszwecks gefährdet) sowie 
für die Verletzung von Kardinalpflichten (Pflichten, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des 
Vertrages überhaupt erst ermöglicht und auf deren Einhaltung der Kunde regelmäßig vertraut), jedoch jeweils 
nur für den vorhersehbaren, vertragstypischen Schaden. Für die leicht fahrlässige Verletzung anderer als der 
vorstehenden Pflichten haftet der Verkäufer nicht.
(3) Die Haftungsbeschränkungen des vorstehenden Absatzes gelten nicht bei der Verletzung von Leben, Kör-
per und Gesundheit, für einen Mangel nach Übernahme einer Garantie für die Beschaffenheit des Produktes 
und bei arglistig verschwiegenen Mängeln. Die Haftung nach dem Produkthaftungsgesetz bleibt unberührt.
(4) Ist die Haftung des Verkäufers ausgeschlossen oder beschränkt, so gilt dies ebenfalls für die persönliche 
Haftung seiner Angestellten, Vertreter und Erfüllungsgehilfen.

7. Zur Beachtung bei Transportschäden
(1) Werden Waren mit offensichtlichen Schäden an der Verpackung oder am Inhalt angeliefert, so soll der 
Kunde dies unbeschadet seiner Gewährleistungsrechte sofort beim Spediteur/Frachtdienst reklamieren und 
unverzüglich durch eine E-Mail oder auf sonstige Weise (Fax/Post) mit dem Verkäufer Kontakt aufnehmen, 
damit dieser etwaige Rechte gegenüber dem Spediteur/ Frachtdienst wahren kann.
(2) Verborgene Mängel soll der Kunde dem Verkäufer - ebenfalls unbeschadet etwaiger Gewährleistungs-
rechte - nach dem Entdecken melden, damit etwaige Gewährleistungsansprüche gegenüber Dritten gewahrt 
werden können.

8. Datenschutz
Der Verkäufer erhebt, verarbeitet und nutzt personenbezogene Daten nach Maßgabe seiner Datenschutzer-
klärung und den gesetzlichen Bestimmungen zum Datenschutz.

Stand: 04.06.2018

WIDERRUFSRECHT FÜR VERBRAUCHER 
Verbrauchern steht ein Widerrufsrecht nach folgender Maßgabe zu, wobei Verbraucher jede natürliche Person 
ist, die ein Rechtsgeschäft zu Zwecken abschließt, die überwiegend weder ihrer gewerblichen noch ihrer selb-
ständigen beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden können: 

WIDERRUFSBELEHRUNG 
Widerrufsrecht 
Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. 
Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der 
nicht der Beförderer ist, die letzte Ware in Besitz genommen haben bzw. hat. 

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns (E. Brenner GmbH, Berliner Platz 8, 71065 Sindelfingen, 
Telefonnummer: +49 (7031) 874951, Faxnummer: +49 (07031) 874951, E-Mail: brenner@freenet.de) mittels 
einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, 
diesen Vertrag zu widerrufen, informieren.   
Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts 
vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden. 

Folgen des Widerrufs 
Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, 
einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine 
andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unver-
züglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren 
Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungs-
mittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich 
etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. 

Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den 
Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeit-
punkt ist. 

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie 
uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist 
gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren 
Kosten der Rücksendung der Waren. 

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen 
zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang 
mit ihnen zurückzuführen ist.

E. Brenner GmbH
Berliner Platz 8

71065 Sindelfingen

Tel.: 07031 87 11 16
Fax: 07031 87 49 51

brenner@freenet.de
www.belvenia.de

MUSTER-WIDERRUFSFORMULAR
Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular 
aus und senden Sie es zurück an:
E. Brenner GmbH
Berliner Platz 8
71065 Sindelfingen
Fax: 07031 874951
E-Mail: brenner@freenet.de

Hiermit wiederrufen(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen ver-
trag über den Kauf der folgenden Waren (*)/ die Erbringung der folgenden 
Dienstleistung (*)

- Bestellt am (*)/ erhalten am (*):

- Name des/ der Verbraucher (s):

- Anschrift des/ der Verbraucher(s):

Unterschrift der/ der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

Datum:

(*) Unzutreffendes streichen.


